
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINO 
 
 

SERVIZIO TECNICO 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 

  
N. 57 

 
DATA 01/03/2024 

 
 
OGGETTO: PRESAPRESA  ATTOATTO  AGGIUDICAZIONEAGGIUDICAZIONE    LAVORILAVORI  DIDI  
RIFACIMENTORIFACIMENTO  CENTRALECENTRALE  TERMICATERMICA  EDIFICIOEDIFICIO  ASILOASILO  NIDONIDO  
EE  SCUOLASCUOLA  INFANZIAINFANZIA  -CUP:-CUP:  J74D23000980004J74D23000980004  --  CIG:CIG:  A0440268C0A0440268C0 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto:  
- il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in particolare gli artt. 107, 

163, 183 e 191;  
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i ;  
- il vigente regolamento di Contabilità del Comune di Strambino;  
- il Decreto del Sindaco, n. 15 del 20.07.2022 con il quale si conferisce al Geom. Luciana MELLANO 

l'incarico di Responsabile del Servizio Tecnico;  
- la deliberazione di Consiglio n. 41 del 14.12.2023, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024-2025-2026;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il 

P.E.G. per la gestione anno 2024; 
- il D.L. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della Legge 

21/06/2022 n. 78”, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 162 del 14.12.2023 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di rifacimento centrale termica edificio asilo nido e scuola infanzia, redatto dallo Studio 
S.P.E. di Collegno, il cui importo complessivo ammonta ad € 115.750,00= di cui € 77.496,32= per lavori; 

Vista la determinazione a contrarre n. 333 del 28.12.2023 in cui si individuavano gli elementi e le procedure 
di gara e l’individuazione del contraente nella ditta UGO SRL con sede legale a Torino e, si determinava 
impegno di spesa in € 85.245,95 IVA compresa al Cap. 3031 cod. 04.01.2 bilancio 2023 imputando la spesa 
su bilancio 2024; 
 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio dichiara di non essere in conflitto di interesse, 
neppure potenziale, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 6 bis della L. 241/90; 



Considerato che il presente servizio rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso 
l'ANAC ed è contraddistinto dal seguente CIG n. A0440268C0; 
 
Dato atto che in data 28.12.2023 è stata avviata trattativa diretta mediante procedura telematica sulla 
Piattaforma Telematica del Comune di Strambino con la ditta UGO SRL, per i lavori di rifacimento centrale 
termica edificio asilo nido e scuola infanzia, con scadenza presentazione offerta il giorno 18.01.2024; 
 
Vista l’offerta della ditta UGO SRL del 29.12.2023, protocollata in data 25.01.2024 al n. 1105 dell’importo 
di complessivi € 74.668,86= di cui € 53.680,00= di lavori, € 19.489,46= di costo manodopera ed € 1.499,40= 
di oneri di sicurezza, oltre onere IVA al 10%; 
 
Visto il verbale di gara in data 25.01.2024; 
 
Dato atto che sulla proposta della presente determinazione ha espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, il responsabile del Servizio Tecnico per quanto riguarda la regolarità tecnica; 
 

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’Area Tecnica ai sensi 
dell’art 107, comma 3 de T.U. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, esaminato il prezzo e 
ritenuto legittimo e conforme all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in 
capo all’offerente:  
 
1 - di approvare il verbale di gara quale atto integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2 – di prendere atto della aggiudicazione alla Ditta UGO SRL con sede in Torino – Via A. Avogrado 12/A - 
P.IVA 00583880018, per i lavori di rifacimento centrale termica edificio asilo nido e scuola infanzia come 
descritto in premessa, che ha presentato la migliore offerta di complessivi € 74.668,86= di cui € 53.680,00= 
di lavori, € 19.489,46= di costo manodopera ed € 1.499,40= di oneri di sicurezza oltre onere IVA al 10%, per 
complessivi € 81.135,75=; 
 
3 – di confermare l’impegno assunto con determinazione n. 333/2023 al Cap. 3031 - codice 04.01.2; 
 
4 – che la stipulazione del contratto avverrà con lettera contratto, sulla quale saranno apposti i relativi bolli 
previsto dall’art. 18 comma 10 del D.Lgs. 36/2023;  
 
5 - di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per 
gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi 
identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 
 
6 - di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato: 

- all’Albo Pretorio del Comune di Strambino; 
- sul portale “Amministrazione Trasparente” in attuazione dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nonché di 

adempiere agli obblighi di pubblicazione dei dati previsti dagli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, 
co. 32 della Legge 190/2012. 

 
7 - la ditta affidataria è tenuta al rispetto delle norme contenute nel codice di comportamento dei dipendenti 
del Comune di Strambino approvato con deliberazione di G. C. n. 4 del 16.01.2014 e del D.P.R. 62/2013 - 
Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici entrambi visionabili all’indirizzo: 
http://www.comune.strambino.to.it; 
 



8 - di disporre in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e del Regolamento (UE) 
2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, i dati 
raccolti sono utilizzati al solo fine dell’espletamento contratto di cui trattasi, con le modalità e le forme 
previste dal citato Decreto e dal vigente Regolamento dell’Ente sul trattamento dei dati personali. In ogni 
momento potranno essere esercitati i diritti riconosciuti all’interessato.    
 
9 - di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente 
parere favorevole. 

                                                                                   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

firmato digitalmente 
MELLANO Luciana 

 


